[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO 001/2014

Sumula: “Pavimentação da Rua Profª Leovanil Camargo e Juvelina Maoski”
Excelentíssimo Senhor Prefeito;

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador Antônio Cláudio Martins, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUISITAR informações referentes ao andamento da pavimentação com paralelepípedo das Ruas Profª Leovanil Camargo e Juvelina Maoski, firmado com a SEDU. Segundo contrato e conforme divulgação em placas nas referidas ruas, o prazo de entrega era de 120 (cento e vinte) dias, porém as obras nem iniciadas foram.

Tijucas do Sul, 03 de fevereiro de 2014.

Antônio Cláudio Martins

Vereador

Rua Brasília, nº 39 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.gov.br